
 
 
 
 

ARRETE MINISTERIEL RELATIF A L’OCTROI A DES 
BIBLIOTHEQUES DE DROIT PUBLIC RECONNUES  EN VERTU DU 

DECRET DU 30 AVRIL 2009 DE SUBVENTIONS FORFAITAIRES  

AU TITRE D’INTERVENTION DANS LA REMUNERATION DES 

PERMANENTS POUR L’ANNEE 2022        
 

 
  

LA MINISTRE DE LA CULTURE, 
 

Vu le décret du 30 avril 2009 relatif au développement des pratiques de lecture organisé par le 

réseau public de la lecture et les bibliothèques publiques, modifié par les décrets des 17 juillet 
2013, 21 novembre 2013, 17 décembre 2014, 14 juillet 2015, 10 décembre 2015, 14 décembre 
2016, 20 décembre 2017, 28 mars 2019 et 14 juillet 2021 ; 
 
Vu le décret du 20 décembre 2011 portant organisation du budget et de la comptabilité des 

Services du Gouvernement de la Communauté française modifié par les décrets des 23 décembre 
2013, 30 avril 2015, 14 décembre 2016, 20 décembre 2017, 12 décembre 2018 et 28 mars 
2019 ; 
 
Vu le décret du 15 décembre 2021 contenant le budget des dépenses de la Communauté 

française pour l’année budgétaire 2022, l’article de base 33.11.45 de la division organique 28 ; 
 
Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 19 juillet 2011 portant application 
du décret du 30 avril 2009 relatif au développement des pratiques de lecture organisé par le 
réseau public de la lecture et les bibliothèques publiques modifié par les décrets des 17 décembre 

2014, 14 décembre 2016, 20 décembre 2017, 11 juillet 2018 et 14 juillet 2021 ainsi que par les 
arrêtés du Gouvernement des 15 mai 2014, 5 octobre 2016 et 19 juillet 2021; 
 
Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 28 novembre 2013 portant 
organisation des contrôle et audit internes budgétaires et comptables ainsi que du contrôle 
administratif et budgétaire modifié par l’arrêté du 5 juillet 2017 ; 

 
Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 18 janvier 2017 relatif à 
l’organisation et la coordination des contrôles de l’octroi et de l’emploi des subventions, pris en 
exécution de l’article 61 du décret du 20 décembre 2011 portant organisation du budget et de 
la comptabilité des Services du Gouvernement de la Communauté française ; 

 
Vu l’Arrêté́ du Gouvernement de la Communauté́ française du 3 septembre 2020 portant 
délégations de compétence et de signature aux fonctionnaires généraux et à certains autres 
membres du personnel du Ministère de la Communauté́ française, l’article 43 ; 
 

Vu l’avis de l’Inspection des Finances donné le 18 mars 2022 ; 
 
Considérant que les Bibliothèques reprises à l’article 1er du présent arrêté sont reconnues comme 
opérateurs directs ou d’appui ;  
 

Considérant que, en vertu de leur reconnaissance, les opérateurs précités bénéficient de 
subventions forfaitaires au titre d’intervention dans la rémunération des permanents ; 



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

2 

 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Des subventions d’un montant total de  13.227.055,00 € (treize millions deux 
cents vingt-sept mille et cinquante-cinq euros) imputable sur les crédits inscrits à l’article de 
base 33.11.45 de la division organique 28 du budget de la Communauté française pour l’année 
budgétaire 2022 sont allouées aux pouvoirs organisateurs désignés ci-après :  
 

N° Code SAP Dénomination du compte  

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 
1     1004994  Province du Hainaut - 7000 Mons  O.A. reconnu  
091-0005515-15 Montant : 204.200,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.656.610 (deux cent quatre mille deux cent euros)   
 
2 1004994 Province du Hainaut - 7000  Mons   O.D. itinérant 
091-0005515-15 Montant : 204.200,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.656.610 (deux cent quatre mille deux cent euros) 

 
3 1004994 Province du Hainaut - 7000 Mons O.D. reconnu 
091-0005515-15 Montant : 142.940,00€ Subv. permanent 2022 
0207.656.610 (cent quarante-deux mille neuf cent quarante euros) 
 

4 1004994 Province du Hainaut - 7000 Mons O.D. locale encycl. 
091-0005515-15 Montant : 122.520,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.656.610 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros)  
 
5 1004994 Province du Hainaut – 7100 La Louvière   O.D. reconnu  
091-0005515-15 Montant : 153.150,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.656.610 (cent cinquante-trois mille cent cinquante euros)  
       
6 1004994 Province du Hainaut – 7100 La Louvière   O.D. locale encycl.  
091-0005515-15 Montant : 142.940,00€   Subv. permanent 2022 
0207.656.610 (cent quarante-deux mille neuf cent quarante euros)                                                               

   
7 1004732 Province de Liège. - 4000 Liège  O.A. reconnu 
091-0101320-81 Montant : 204.200,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.725.104 (deux cent quatre mille deux cents euros) 
 

8 1004732 Province de Liège - 4000 Liège  O.D. itinérant 
091-0101320-81 Montant : 204.200,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.725.104 (deux cent quatre mille deux cents euros)  
 
9 1004732 Province de Liège - 4000 Liège   O.D. reconnu 

091-0101320-81 Montant : 239.935,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.725.104 (deux cent trente-neuf cinq mille neuf cent trente-cinq euros) 
 
10 1004732 Province de Liège - 4000 Liège   O.D. locale encycl. 
091-0101320-81 Montant : 245.040,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.725.104 (deux cent quarante-cinq mille quarante euros) 
 
11 1005539 Province du Luxembourg - 6700   Arlon  O.A. reconnu 
091-0005684-87 Montant : 81.680,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.725.401 (quatre-vingt-un mille six cent quatre-vingt euros) 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

3 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

12 1005539 Province du Luxembourg - 6700   Arlon   O.D. itinérant  
091-0005684-87 Montant : 163.360,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.725.401 (cent soixante-trois mille trois cent soixante euros) 
  
13 1021685 Province de Namur - 5000 Namur   OA reconnu 
091-0066140-15 Montant : 81.680,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.656.511 (quatre-vingt-un mille six cent quatre-vingt euros)   
   
14 1021685 Province de Namur - 5000 Namur  O.D. itinérant  
091-0066140-15 Montant : 81.680,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.656.511 (quatre-vingt-un mille six cent quatre-vingt euros) 

  
15 1021685 Province de Namur - 5000 Namur   O.D. locale encycl. 
091-0066140-15 Montant : 112.310,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.656.511 (cent douze mille trois cent dix euros) 
 

16 1005065 Adm. Com de et à 5300 Andenne   OD reconnu 
091-0116561-93 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.258.514 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
17 1004761 Adm. Com. de et à 1070 Anderlecht  O.D. reconnu  

091-0106051-59 Montant : 326.720,00 € Subv. permanent 2022 
0206.582.284 (trois cent vingt-six mille sept cent vingt euros) 
 
18 1021651 Adm. Com. de et à 6150 Anderlues   O.D. reconnu  
091-0003563-03 Montant : 30.630,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.298.106  (trente mille six cent trente euros)   

 
19 1005321  Adm. Com. de et à 5537 Anhée   O.D. reconnu  
091-0005196-84 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022  
0206.701.159  (trente mille six cent trente euros)   
 

20 1005407 Adm. Com. de et à 4430 Ans   O.D. reconnu  
091-0004098-53 Montant : 102.100,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.338.092 (cent deux mille cent euros)   
 
21 1004653 Adm. Com. de et à 6700 Arlon   O.D. reconnu 

091-0004986-68 Montant : 102.100,00€   Subv. permanent 2022 
0206.524.876 (cent deux mille cent euros) 
 
22 1022480 Adm. com de et à 5330 Assesse   O.D. reconnu 
091-0005199-87 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 

0207.350.762 (trente mille six cent trente euros) 
 
23 1004991 Adm. Com. de et à 7800 Ath   O.D. reconnu 
091-0003570-10 Montant : 81.680,00€  Subv. permanent 2022 
0207.281.476 (quatre-vingt-un mille six cent quatre-vingt euros)   

 
24 1004991 Adm. Com. de et à 7800 Ath   O.D. locale encycl.  
091-0003570-10 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.281.476 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

4 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

   
25 1005001 Adm. Com. d’Aubange - 6791 Athus   OD reconnu 
091-0004999-81 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.380.555 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
26 1005322 Adm. Com. de et à 4880 Aubel   O.D. reconnu 

091-0004105-60 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.370.459 (trente mille six cent trente euros) 
 
27 1005202  Adm. Com. de et à 1160 Auderghem   O.D. reconnu 
091-0113781-29 Montant : 102.100,00 €   Subv. permanent 2022  

0207.540.408 (cent deux mille cent euros)   
 
28 1005466 Adm. Com. de et à 4920 Aywaille   OD Ourthe Amblève  
091-0004112-67 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.338.686 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 

 
29 1021642 Adm. Com. de et à 4837 Baelen   O.D. reconnu  
091-0004119-74 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.621.678 (trente mille six cent trente euros) 
 

30 1005324 Adm. Com de et à 5570 Beauraing   O.D. reconnu 
091-0005222-13 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022  
0207.394.116 (trente mille six cent trente euros) 
 
31 1004823 Adm. Com. de Beloeil – 7972 Quevaucamps O.D. reconnu  
091-0114771-49 Montant : 30.630,00 €  Subv. permanent 2022 

0207.309.784 (trente mille six cent trente euros)   
 
32 1005279 Adm. Com. de et à 1082 Berchem-Sainte-Agathe  
091-0001820-06 Montant : 61.260,00 €   O.D. reconnu  
0207.541.594 (soixante-un mille deux cent soixante euros) Subv. permanent 2022 

 
33  1005325 Adm. Com. de et à 4257 Berloz   O.D. reconnu  
091-0004124-79 Montant : 6.534,40 €   Subv. permanent 2022 
0207.374.617 (six mille cinq cent trente-quatre euros, quarante centimes) 
  

34 1005730 Adm. Com. de et à 7320 Bernissart     O.D. reconnu 
091-0003589-29 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.279.397 (trente mille six cent trente euros)       
 
35 1005755 Adm. Com. de et à 5555 Bièvre   O.D. reconnu  

091-0005227-18 Montant : 30.630,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.394.215  (trente mille six cent trente euros)    
 
36  1004813 Adm. Com de et à 6830 Bouillon   O.D. reconnu 
000-0025692-84 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 

0206.544.969 (trente mille six cent trente euros)    
 
37 1005328 Adm. Com. de et à 7300 Boussu   OD reconnu 
091-0003612-52 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.286.129 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

5 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

38 1004654 Adm. Com. de et à 1420 Braine-l'Alleud  O.D. reconnu 
091-0001360-31 Montant : 122.520,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.312.952 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros)   
   
39 1004659 Adm. Com. de et à 7090 Braine-le-Comte 
091-0003618-58 Montant : 61.260,00 €           O.D. reconnu  

0207.294.047 (soixante-un mille deux cent soixante euros) Subv. permanent 2022 
   
40 1021623 Adm. Com. de et à 1000 Bruxelles   O.A. reconnu  
091-0001375-46 Montant : 204.200,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.373.429 (deux cent quatre mille deux cents euros)    

 
41 1021623 Adm. Com. de et à 1000 Bruxelles   O.D. reconnu  
091-0001375-46 Montant : 387.980,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.373.429 (trois cent quatre-vingt-sept mille neuf cent quatre-vingt euros)  
 

42 1021623 Adm. Com. de et à 1000 Bruxelles   O.D. locale encycl.   
091-0001375-46 Montant : 367.560,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.373.429 (trois cent soixante-sept mille cinq cent soixante euros)   
 
43 1005330 Adm. Com. de et à 7760 Celles    O.D. reconnu 

091-0096452-63 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.308.596 (trente mille six cent trente euros) 
 
44 1005752 Adm. Com. de et à 7160 Chapelle-lez-Herlaimont 
091-0116811-52 Montant : 30.630,00 €   O.D. reconnu  
0207.284.248 (trente mille six cent trente euros)   Subv. permanent 2022 

   
45 1022380 Adm. Com. de et à 6000 Charleroi   O.D. reconnu 
091-0105861-63 Montant : 367.560,00 €   Subv. permanent 2022  
0207.310.774 (trois cent soixante-sept mille cinq cent soixante euros)     
 

46 1022380 Adm. Com. de et à 6000 Charleroi   O.D. locale encycl. 
091-0105861-63 Montant : 122.520,00 €   Subv. permanent 2022   
0207.310.774 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros)     
 
47 1005248 Adm. Com. de et à 6200 Châtelet   O.D. reconnu 

091-0095962-58 Montant : 122.520,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.628.707 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros) 
 
48 1005333 Adm. Com. de Chaudfontaine - 4053 Embourg  
091-0114991-75 Montant : 61.260,00 €   O.D. reconnu  

0207.339.973 (soixante-un mille deux cent soixante euros) Subv. permanent 2022 
   
49 1004892 Adm. Com. de et à 5590 Ciney   O.D. reconnu  
091-0005236-27 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.701.753 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 

 
50 1004660 Adm. Com. de et à 7340 Colfontaine   OD reconnu 
091-0113871-22 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0216.691.367 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

6 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

51 1021640 Adm. Com. de et à 4170 Comblain-au-Pont OD Ourthe Amblève  
091-0004161-19 Montant : 20.420,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.340.369 (vingt mille quatre cent vingt euros) 
 
52 1004661 Adm. Com. de et à 6180 Courcelles    O.D. reconnu  
091-0115901-15 Montant : 102.100,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.280.387 (cent deux mille cent euros)   
 
53 1005247 Adm. Com. de et à 5660 Couvin   O.D. reconnu 
091-0115322-18 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.626.925 (trente mille six cent trente euros) 

 
54 1021639 Adm. Com. de et à 4367 Crisnée    O.D. reconnu  
091-0004164-22 Montant : 6.534,40 €   Subv. permanent 2022  
0207.375.904 (six mille cinq cents trente-quatre euros, quarante centimes)  
  

55 1004662 Adm. Com. de et à  5500 Dinant   OD reconnu 
091-0105521-14 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.702.050 (trente mille six cent trente euros) 
 
56 1004677 Adm. Com. de et à 4820 Dison   O.D. reconnu 

091-0004174-32 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.644.444 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
57 1005409 Adm. Com. de et à 7370 Dour   O.D. reconnu 
091-0003759-05 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.286.822 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 

 
58 1005339 Adm. Com. de et à 6940 Durbuy   OD reconnu  
091-0097662-12 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.386.196 (trente mille six cent trente euros) 
 

59 1005746 Adm. Com. de et à 7190 Ecaussinnes  O.D. reconnu  
091-0003764-10 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0216.691.961 (trente mille six cent trente euros)   
 
60 1004663 Ville de et à 7850 Enghien   O.D. reconnu 

000-0019797-09 Montant : 30.630,00 €    Subv. permanent 2022 
0206.667.606 (trente mille six cent trente euros)  
 
61 1022418 Adm. Com. de et à 4480 Engis  OD reconnu 
091-0108291-68 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 

0216.693.743 (trente mille six cent trente euros) 
 
62 1021649 Adm. Com. de et à 6560 Erquelinnes   O.D. reconnu  
091-0003773-19 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022  
0207.300.876 (trente mille six cent trente euros)   

 
63 1005678 Adm. Com. de et à 6740  Etalle  O.D. reconnu  
091-0005042-27 Montant : 30.630,00€ Subv. permanent 2022 
0207.348.782 (trente mille six cent trente euros) 
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

7 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

64 1004669 Adm. Com. de et à 1040 Etterbeek  O.D. reconnu 
091-0001426-97 Montant : 122.520,00 €  Subv. permanent 2021 
0207.365.610 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros) 
 
65 1004996 Adm. Com. de et à 1140 Evere   O.D. reconnu 
091-0001433-07 Montant : 122.520,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.365.709 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros) 
 
66 1005242 Adm. Com. de et à 6240 Farciennes   OD reconnu 
091-0113861-12 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.318.197 (trente mille six cent trente euros) 

 
67 1005342 Adm. Com. de et à 4190 Ferrières   OD Ourthe Amblève 
091-0004204-62 Montant : 6.806,67 €   Subv. permanent 2022 
0207.333.837 (six mille huit cent six-six euros, soixante-sept centimes) 
 

68 1005343 Adm. Com. de et à 4400 Flémalle   O.D. reconnu 
091-0004213-71 Montant : 102.100,00 €   Subv. permanent 2022 
0216.694.337 (cent deux mille cent euros) 
 
69 1005344  Adm. Com. de et à 4620 Fléron   O.D. reconnu 

091-0004221-79 Montant : 61.260,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.341.557 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
70 1005346 Adm. Com. de et à 5150 Floreffe   OD reconnu 
091-0005276-67 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.355.811 (trente mille six cent trente euros) 

 
71 1005063 Adm. Com. de et à 5620 Florennes    O.D. reconnu  
091-0005278-69 Montant : 30.630,00 €  Subv. permanent 2022 
0206.703.040 (trente mille six cent trente euros)   
 

72 1005063 Adm. Com. de et à 5620 Florennes    O.D. locale encycl.   
091-0005278-69 Montant : 40.840,00 €  Subv. permanent 2022 
0206.703.040 (quarante mille huit cent quarante euros)   
 
73 1004992 Adm. Com. de et à 6140 Fontaine-l'Evêque O.D. reconnu  

091-0117341-97 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.284.347 (soixante-un mille deux cent soixante euros)   
 
74 1004925 Adm. Com. de et à 1190 Forest   OD reconnu 
091-0001439-13 Montant : 142.940,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.367.489 (cent quarante-deux mille neuf cent quarante euros) 
 
75 1004961  Adm.Com de et à 7080 Frameries  OD reconnu 
091-0003805-51 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.287.713 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 

 
76  1005708 Adm.Com de et à 7911 Frasnes-lez-Anvaing 
091-0003810-56 Montant : 30.630,00 €  O.D. reconnu  
0216.690.773 (trente mille six cent trente euros)  Subv. permanent 2022 
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

8 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

77 1023224 Adm. Com. de et à 5030 Gembloux  O.D. reconnu 
091-0105761-60 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0216.697.505 (trente mille six cent trente euros) 
 
78 1005811  Adm.Com de et à 1470 Genappe  O.D. reconnu 
091-0001458-32 Montant : 40.840,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.274.350 (quarante mille huit cent quarante euros) 
 
79 1005349 Adm. Com. de et à 5340 Gesves   O.D. reconnu  
091-0005306-97 Montant : 30.630,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.362.343 (trente mille six cent trente euros)   

 
80 535135 Adm.Com de et à 1390 Grez Doiceau     O.D. reconnu 
091-0001467-41 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
BE0207.227.731 (trente mille six cent trente euros) 
 

81 1021648 Adm. Com. de et à 6120 Ham-sur-Heure-Nalinnes 
091-0003820-66 Montant : 30.630,00 €   O.D. reconnu  
0216.692.357 (trente mille six cent trente euros)   Subv. permanent 2022 
 
82 542639 Adm. Com. de et à 4180 Hamoir   OD Ourthe Amblève 

091-0004233-91 Montant : 13.613,33 €    Subv. permanent 2022 
0207.333.441 (treize mille six cent treize euros, trente-trois centimes) 
 
83 1005813 Adm. Com. de et à 4280 Hannut   O.D. reconnu 
091-0004239-97 Montant : 61.260,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.376.991 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 

 
84 1005352 Adm. Com. de et à 5370 Havelange   OD reconnu  
091-0116331-57 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0207.396.490 (trente mille six cent trente euros) 
 

85  1004757  Adm. Com. de et à 4040 Herstal   O.D. reconnu 
091-0004252-13 Montant : 122.520,00 €   Subv. permanent 2022  
0207.342.745 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros)   
 
86 1005354 Adm. Com. de et à 4650 Herve   O.D. reconnu 

091-0004279-40 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.371.647 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
87 1021613 Adm. Com. de et à 6990 Hotton   O.D. reconnu  
091-0005064-49 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 

0206.544.474 (trente mille six cent trente euros)   
 
88 1005238 Adm. Com. de et à 4500 Huy  O.D. reconnu  
091-0004289-50 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.334.332 (soixante-un mille deux cent soixante euros)  

 
89 1005238 Adm. Com. de et à 4500 Huy  O.D. locale encycl.   
091-0004289-50 Montant : 81.680,00€  Subv. permanent 2022 
0207.334.332 (quatre-vingt-un mille six cent quatre-vingt euros)   
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

9 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

90 1005040  Adm. Com. de et à 1050 Ixelles   O.D. reconnu  
091-0001542-19 Montant: 265.460,00€   Subv. permanent 2022 
0207.401.341  (deux cent soixante-cinq mille quatre cent soixante euros) 
    
91 1005356 Adm. Com de et à 4845 Jalhay   O.D. reconnu 
091-0004308-69 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 

0207.402.628 (trente mille six cent trente euros)   
 
92 1021600 Adm. Com. de 5190 Jemeppe-sur-Sambre O.D. reconnu 
091-0005334-28 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0216.697.703 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 

 
93 1004762 Adm. Com. de et à 1090 Jette   O.D. reconnu 
091-0001546-23 Montant : 122.520,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.366.895 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros) 
 

94 1004712 Adm. Com. de et à 1370 Jodoigne    O.D. reconnu  
091-0001569-46 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022  
0216.379.185 (soixante-un mille deux cent soixante euros)  
 
95 1005412 Adm. Com. de et à 1081 Koekelberg   OD reconnu 

091-0001586-63 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.372.538 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
96 1005358 Adm. Com. de La Bruyère – 5080 Rhisnes   O.D. reconnu  
091-0005339-33 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022  
0216.697.802 (trente mille six cent trente euros)   

 
97 1004997 Adm. Com. de et à 1310 La Hulpe   O.D. reconnu 
091-0001604-81 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0207.282.268 (trente mille six cent trente euros) 
 

98 1004657 Adm. Com. de et à 7100 La Louvière    O.D. reconnu  
091-0003840-86 Montant : 51.050,00€   Subv. permanent 2022 
0871.429.489 (cinquante-un mille cinquante euros)   
 
99 1005359 Adm. Com. de et à 1380 Lasne   O.D. reconnu 

091-0001614-91 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0216.689.585 (trente mille six cent trente euros) 
 
100 1005360 Adm. Com de et à 7860 Lessines   O.D. reconnu 
091-0003897-46 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.297.116 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
101 1005361 Adm. Com. de et à 7900 Leuze-en-Hainaut O.D. reconnu 
091-0003902-51 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0216.693.149 (trente mille six cent trente euros) 

 
102 1021610 Adm. Com de et à 6800 Libramont–Chevigny OD reconnu 
091-0005085-70 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0216.696.119 (trente mille six cent trente euros) 
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

10 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

103 1004758 Adm. Com de et à 4000 Liège   O.D. reconnu 
091-0004322-83 Montant : 137.835,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.343.933 (cent trente-sept mille huit cent trente-cinq euros) 
 
104 1004758 Adm. Com de et à 4000 Liège   O.D. locale encycl. 
091-0004322-83 Montant : 25.525,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.343.933 (vingt-cinq mille cinq cent vingt-cinq euros) 
 
105 1021635 Adm. Com. de et à 4990 Lierneux   O.D. reconnu  
091-0004369-33 Montant : 20.420,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.402.430 (vingt mille quatre cent vingt euros)   

 
106 1005385 Adm. Com. de et à 4830 Limbourg   O.D. reconnu 
091-0107201-45 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.621.183 (trente mille six cent trente euros) 
 

107 1005149 Adm. Com. de et à 4960 Malmedy   réseau « WAMABI » 
091-0004380-44 Montant : 61.260,00 €   O.D. reconnu  
0206.700.763 (soixante-un mille deux cent soixante euros) Subv. permanent 2022 
   
108 1005505 Adm. Com. de et à 7170 Manage   O.D. reconnu  

091-0003913-62 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.318.593 (soixante-un mille deux cent soixante euros)  
 
109 1005364 Adm. Com. de et à 4570 Marchin   OD. reconnu  
091-0113941-92 Montant : 30.630,00€  Subv. permanent 2022 
0207.334.035   (trente mille six cent trente euros)   

 
110 1005754 Adm. Com. de et à 5640 Mettet    O.D. reconnu 
091-0005346-40 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0207.365.016     (trente mille six cent trente euros) 
 

111  1021786 Adm. Com de et à 7000 Mons  O.D. reconnu 
091-0177975-09 Montant : 265.460,00€  Subv. permanent 2022 
0207.656.808 (deux cent soixante-cinq mille quatre cent soixante euros) 
 
112 1021786 Adm. Com de et à 7000 Mons   O.D. locale encycl. 

091-0177975-09 Montant : 102.100,00€   Subv. permanent 2022 
0207.656.808 (cent deux mille cent euros) 
 
113 1021645 Adm. Com. de et à 7750 Mont de l’Enclus  OD. reconnu  
091-0003973-25 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 

0216.693.347 (trente mille six cent trente euros) 
 
114 1004658 Adm. Com. de et à 6110 Montigny-le-Tilleul  O.D. reconnu 
091-0003976-28 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0207.284.644 (trente mille six cent trente euros)    

   
115 1004664 Adm. Com. de et à 7140 Morlanwelz   O.D. reconnu 
091-0003981-33 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022  
0216.692.555 (soixante-un mille deux cent soixante euros)   
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

11 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

116 1004664 Adm. Com. de et à 7140 Morlanwelz   O.D. locale encycl. 
091-0003981-33 Montant : 40.840,00€   Subv. permanent 2022   
0216.692.555 (quarante mille huit cent quarante euros)    
 
117 1005366 Adm. Com. de et à 5000 Namur   O.D. reconnu 
091-0116820-61 Montant : 326.720,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.362.739 (trois cent vingt-six mille sept cent vingt euros) 
 
118 1005478 Adm. Com. de et à 6950 Nassogne   O.D. reconnu 
091-0005112-97 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0207.401.935 (trente mille six cent trente euros) 

 
119 1021607 Adm. Com. de et à 6840 Neufchâteau  O.D. reconnu 
091-0005114-02 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0206.543.781 (trente mille six cent trente euros) 
 

120 1021634 Adm. Com. de et à 4120 Neupré   O.D. reconnu 
091-0113831-79 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0216.694.535 (trente mille six cent trente euros) 
 
121 1021633 Adm. Com. de et à 4877 Olne   O.D. reconnu 

091-0114801-79 Montant : 30.630,00€   Subv. permanent 2022 
0207.372.736 (trente mille six cent trente euros) 
 
122 1005757 Adm. Com. de et à 4360 Oreye   O.D. reconnu  
091-0004405-69 Montant : 7.531,20 €   Subv. permanent 2022  
0207.378.773 (sept mille cinq cent trente-un euros, vingt centimes)    

 
123 1005369 Adm. Com. de et à 4680 Oupeye   O.D. reconnu 
091-0115221-14 Montant : 61.260,00 € Subv. permanent 2022  
0207.345.418 (soixante-un mille deux cent soixante euros)   
 

124 1005369 Adm. Com. de et à 4680 Oupeye   O.D. locale encycl. 
091-0115221-14 Montant : 40.840,00 € Subv. permanent 2022   
0207.345.418 (quarante mille huit cent quarante euros)   
 
125 1005370  Adm. Com. de et à 6850 Paliseul    O.D. reconnu  

091-0005120-08 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022  
0206.566.052 (trente mille six cent trente euros)    
 
126 1005488 Adm. Com. de et à 7740 Pecq               O.D. reconnu  
091-0003994-46 Montant : 30.630,00 €  Subv. permanent 2022  

0207.332.352 (trente mille six cent trente euros)    
 
127 1005507 Adm. Com. de et à 4860 Pepinster   O.D. reconnu 
091-0113571-13 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.621.282 (trente mille six cent trente euros) 

 
128 505819 Adm. Com. de et à 7600 Péruwelz   O.D. reconnu  
091-0003997-49 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.148.250 (soixante-un mille deux cent soixante euros)   
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

12 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

129 1021632 Adm. Com. de et à 4850 Plombières    O.D. reconnu  
091-0004432-96 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022  
0216.695.129 (trente mille six cent trente euros)   
 
130 1021787  Adm. Com. de et à 6230 Pont-à-Celles  O.D. reconnu 
091-0004003-55 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.283.654  (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
131 1021851 Adm. Com. de et à 7390 Quaregnon   O.D. reconnu 
091-0115271-64 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.291.572 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 

 
132  1004993 Adm. Com. de et à 7380 Quiévrain   O.D. reconnu  
091-0004019-71 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.312.457 (trente mille six cent trente euros)   
 

133 1005725 Adm. Com. de et à 1430 Rebecq   O.D. reconnu  
000-0025045-19 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022  
0216.690.377 (trente mille six cent trente euros)   
 
134 1005758 Adm. Com. de et à 4350 Remicourt   O.D. reconnu  

000-0019674-80 Montant : 12.252,00 €   Subv. permanent 2022  
0207.379.268 (douze mille deux cent cinquante-deux euros)  
 
135  1005588 Adm. Com. de et à 1330 Rixensart    O.D. reconnu  
091-0001756-39 Montant : 20.420,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.277.617 (vingt mille quatre cent vingt euros)   

 
136 1005820 Adm. Com. de et à 5580 Rochefort  O.D. reconnu  
091-0114741-19 Montant : 30.630,00 €  Subv. permanent 2022 
0206.706.109 (trente mille six cent trente euros)  
 

137  1005372 Adm.Com de et à 7618  Rumes   O.D. reconnu 
091-0004021-73 Montant : 30.630,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.355.019 (trente mille six cent trente euros) 
 
138 1021631 Adm. Com. de et à 4470 St-Georges-s/-M. O.D. reconnu  

091-0004442-09 Montant : 14.702,40 €   Subv. permanent 2022  
0207.379.466 (quatorze mille sept cent deux euros, quarante centimes) 
 
139 1004647 Adm. Com. de Saint-Ghislain – 7333 Tertre O.D. reconnu 
091-0115191-81 Montant : 61.260,00 €   Subv. permanent 2022 

0207.292.463 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
140 1005832 Adm. Com. de et à 1060 Saint-Gilles   O.D. reconnu  
091-0001770-53 Montant : 122.520,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.367.588 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros) 

 
141 1004670 Adm. Com. de et à 1210 Saint-Josse-Ten-Noode 
091-0001783-66 Montant : 102.100,00€  O.D. reconnu 
0207.202.193 (cent deux mille cent euros)   Subv. permanent 2022 
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

13 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

142 1004655 Adm. Com. de et à 5060 Sambreville  O.D. reconnu  
091-0113911-62 Montant : 102.100,00 €   Subv. permanent 2022 
0216.697.109 (cent deux mille cent euros) 
 
143 1004672 Adm. Com de et à 1030 Schaerbeek   O.D. reconnu 
091-0096492-06 Montant : 326.720,00 €  Subv. permanent 2022 

0207.367.687 (trois cent vingt-six mille sept cent vingt euros)    
 
144 1005373 Adm. Com. de et à 7180 Seneffe   O.D. reconnu 
091-0004027-79 Montant : 10.210,00 €    Subv. permanent 2022 
0207.283.951 (dix mille deux cent dix euros) 

 
145 1004839 Adm. Com. de et à 4100 Seraing    O.D. reconnu 39 
091-0004460-27 Montant : 204.200,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.347.002 (deux cent quatre mille deux cents euros)  
 

146  1005498 Adm. Com. de et à 7830 Silly    O.D. reconnu  
091-0004033-85 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022  
0207.410.645 (trente mille six cent trente euros)   
 
147 1004648 Adm. Com. de et à 7060 Soignies    O.D. reconnu  

091-0114911-92 Montant : 102.100,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.298.995 (cent deux mille cent euros)   
 
148 1004649 Adm. Com. de et à 4900 Spa   O.D. reconnu 
091-0004473-40 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.768.366 (trente mille six cent trente euros)   

 
149 1021572 Adm. Com. de et à 4140 Sprimont   O.D. reconnu  
091-0004484-51 Montant : 30.630,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.347.495 (trente mille six cent trente euros)   
 

150 1021629 Adm. Com. de et à 4970 Stavelot   O.D. reconnu  
091-0004493-60 Montant : 40.840,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.403.915 (quarante mille huit cent quarante euros)   
 
151 1005376 Adm. Com. de et à 4910 Theux   O.D. reconnu 

091-0114361-27 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.373.627 (trente mille six cent trente euros) 
 
152 1004722 Adm. Com. de et à 6530 Thuin    O.D. reconnu  
091-0105801-03 Montant : 30.630,00 €    Subv. permanent 2022 

0207.307.311 (trente mille six cent trente euros)   
 
153 1004631 Adm. Com. de et à 7500 Tournai   O.D. reconnu  
091-0004055-10 Montant : 204.200,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.354.920 (deux cent quatre mille deux cents euros)   

 
154 1004631 Adm. Com. de et à 7500 Tournai   O.D. locale encycl 
091-0004055-10 Montant : 61.260,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.354.920 (soixante-un mille deux cent soixante euros) 
 
 

 
N° Code SAP Dénomination du compte  



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

14 

 

Compte bancaire Montant annuel  Communication 

 

155 1021618 Adm. Com. de et à 1480 Tubize   O.D. reconnu  
091-0001905-91 Montant : 71.470,00 €   Subv. permanent 2022  
0207.314.041 (septante-un mille quatre cent septante euros)   
 
156  1004760 Adm. Com. de et à 1180 Uccle   O.D. reconnu  
091-0001908-94 Montant : 204.200,00 €  Subv. permanent 2022 

0207.368.875 (deux cent quatre mille deux cents euros)   
 
157 1004602 Adm. Com. de et à 4800 Verviers   O.D. reconnu 
091-0004523-90 Montant : 204.200,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.644.741 (deux cent quatre mille deux cents euros) 

 
158 1004602 Adm. Com. de et à 4800 Verviers   O.D. locale encycl. 
091-0004523-90 Montant : 81.680,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.644.741 (quatre-vingt mille six cent quatre-vingt euros) 
 

159 1005383 Adm. Com. de et à 6760 Virton   O.D. reconnu 
091-0005165-53 Montant : 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 
0206.524.777 (trente mille six cent trente euros) 
 
160 1005728 Adm. Com. de et à 4600 Visé   OD reconnu 

091-0004567-37 Montant : 40.840,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.369.271 (quarante mille huit cent quarante euros) 
 
161 1005382 Adm. Com. de et à 4520 Wanze   O.D. reconnu  
091-0115371-67 Montant : 102.100,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.337.104 (cent deux mille cent euros)   

 
162 1021626 Adm. Com. de et à 4300 Waremme  O.D. reconnu  
091-0115241-34 Montant : 75.145,60 €  Subv. permanent 2022  
0207.380.159 (septante-cinq mille cent quarante-cinq euros et soixante cents) 
 

163 1004671 Adm. Com. de et à 1170 Watermael-Boitsfort  
091-0113791-39 Montant : 61.260,00 €  O.D. reconnu 
0207.372.637 (soixante-un mille deux cent soixante euros) Subv. permanent 2022 
 
164 1004651 Adm. Com. de et à 1300 Wavre   O.D. reconnu  

091-0001948-37 Montant : 102.100,00 €   Subv. permanent 2022 
0207.316.021 (cent deux mille cent euros) 
 
165 1004652 Adm. Com. de et à 4840 Welkenraedt   O.D. reconnu 
091-0004586-56 Montant: 30.630,00 €   Subv. permanent 2022 

0206.621.975 (trente mille six cent trente euros) 
   
166  1004759 Adm. Com. de et à 1150 Woluwe-St-Pierre  O.D. reconnu  
091-0001998-87 Montant : 122.520,00 €  Subv. permanent 2022 
0207.366.994 (cent vingt-deux mille cinq cent vingt euros) 

 
167 1005414 Adm. Com. de et à 5530 Yvoir  O.D. reconnu  
091-0005423-20 Montant : 30.630,00€  Subv. permanent 2022  
0206.706.604 (trente mille six cent trente euros)    
 
 

Article 2 : Ces subventions sont destinées à couvrir les dépenses de rémunération du personnel 
pour des activités à déployer au cours de la période du 1er janvier au 31 décembre 2022. 



Lecture publique – permanents – 2022 – DO 28 – AB 33.11.45 (droit public) 
 
 

 

15 

 

 
 
Article 3 :  La liquidation de ces subventions s'effectuera en deux tranches : 

 la première, représentant 85% de la subvention, est liquidée au cours du premier 
trimestre de l’année en cours ; 

 le solde, soit 15%, après la remise par le pouvoir organisateur du rapport d’activités 
annuel, du rapport financier et des comptes annuels relatifs à l’année civile précédente, 
établis sur base du modèle du fourni par l’Administration. 

 
 
Article 4 : Les pouvoirs organisateurs sont tenus de produire au Service de la Lecture publique 
les documents justifiant l’utilisation du montant de la subvention reçue en fonction de l’article 
1er, au plus tard le 30 juin 2023. 
 

 
Article 5 : Au cas où un pouvoir organisateur ne justifierait pas l’utilisation de la subvention 
reçue, soit pour la totalité, soit pour une partie, il serait dans l’obligation de remettre 
intégralement à la disposition du comptable centralisateur des recettes de la Communauté 
française, selon les modalités déterminées par le Service de la Lecture publique, le montant non 

justifié. 
 
 
Bruxelles, le  
 

 
 
 
 
 

Par délégation, 
Le Directeur général adjoint,  

 
Jean-François FÜEG 

Jean-François FUEG
Signature simple
21/03/2022 14:03:30


